МИНИСТЕРСТВО СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ НАСЕЛЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ
АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ

«УЛАН-УДЭНСКИЙ КОМПЛЕКСНЫЙ ЦЕНТР СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ
НАСЕЛЕНИЯ «ДОВЕРИЕ»

ПРИКАЗ

от « /X » _____2019 г.

г. Улан-Удэ

«Об утверждении тарифов на дополнительные социальные услуги»

На основании приказа Министерства социальной защиты населения
Республики Бурятия от 31.05.2019г. № 457 «Об утверждении тарифов на
социальные услуги на основании подушевых нормативов финансирования
социальных услуг»

П р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемые тарифы на дополнительные социальные
услуги.

2. Заведующими отделениями:
-социальной реабилитации (Михайлова О.П.)
-социального обслуживания на дому (Цимбалюк О.В.) давать

разъяснения по применению настоящего приказа.
3. Тарифы вступают в силу с 01.08.2019г.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возлагаю на себя.

Директор Богатых О.И.

Согласовано:

Юрисконсульт Адвднова О.А. #

С приказом ознакомлены:

Цимбалюк О.В.

Михайлова О.П.

ТАРИФЫ НА ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ СОЦИАЛЬНЫЕ УСЛУГИ
№ Н а и м е н о в ан и е  у с л у г Е д и н и ц а

и зм ер ен и я
Т р у д о е м к о с ть

(м и н )
Т ар и ф  на

со ц и ал ьн у ю
у слу гу

1. М ы т ье  и ч и стка:

1.1. о ко н , в к л ю ч ая  п о д о к о н н и к и  и о к о н н ы е  р ам ы 1 кв. м. 20 ,8 100

1.2. стен 1 кв. м. 8,2 50

1.3. д в е р ей 1 кв. м. 10,8 50

1.4. о т о п и т ел ь н ы х  б а та р е й 1 кв. м. 18,6 150

1.5. р ако в и н ы 1 ш т. 10.8 25

1.6. х о л о д и л ь н и к а 1 ш т. 33 ,2 250

1.7. эл е к тр и ч е ск о й  и ли  г азо в о й  п л и ты 1 ш т. 24 ,8 150

1.8. ван ны 1 ш т. 20 100

1.9. у н и та за 1 ш т. 10 50

1.10. л ю стр ы 1 ш т. 30 200

1.11. б р а 100

1.12. гард и н 1 ш т. 10 75

1.13. сер в и за 1 ш т. 200

1.14. о ч и ст к а  от  п ы л и  к о в р о в , д о р о ж е к , п о ртьер :

1.14.1. п ы л есо со м 1 кв. м. 5 8

1.14.2. вр у ч н у ю 1 кв. м. 10 10

1.15. С у х ая  уб о р к а :

1.15.1. п ы л есо со м 1 кв. м. 2 8

1.15.2. в р у ч н у ю 1 кв. м. 5 10

1.16. О ч и с т к а  о т  п ы л и  м еб ел и , к ар ти н  в п о м ещ ен и и 1 кв. м. 10 8

2. В ы в еш и в ан и е  (с н я ти е) ш то р  (тю ля) 1 м 8 30

3. У х о д  з а  к о м н а тн ы м и  р а стен и я м и : 1 ш т.

3.1 . п о л и в к а 1 ш т. 2 7

3.2 . п о с ад к а 1 ш т. 10 10

4. У б о р к а  п о д со б н ы х  п о м ещ ен и й :

4.1 . вл аж н ая  у б о р к а  в ер а н д ы , б ал к о н а , л естн и ч н о й
п л о щ ад ки

1 кв. м. 15 50

5. У т еп л е н и е  о к о н 1 пог.м . 12 50

6. С т и р к а  б е л ья  с  и с п о л ь зо в а н и ем  м о ю щ и х  средств:

6.1 . м аш и н н ая 1 - 5 кг  с у х о го
б елья

60 65

6.2 . р у чн ая 1 к г  с у х о го  б ел ья 78 .8 150

7. Г л аж ен ье  б ел ья 1 к г  с у х о го  б ел ья 4 0 100

8. I П р о г у л к а  с  о б с л у д  ш и п и  м  г р д ж д ^ —  1 ч я в

9. Б а н н ы е  усл> тн :

9.1 . п о м ы в к а  в б а н е  б е з  п о д го т о вк и  б а н и  _• а р  ~

9 .1 .1 . п о м ы в к а  в б а н е  с  п о д го т о в к о й  б а н и  1

9.2 . п о м ы в к а  в в ан н о й  ;■ с г  гг

10. З а го т о в к а  о в о щ е й  н а  зи м у :

10.1. засо л к а , к о н с ер в и р о в а н и е

10.2. за к л а д к а  о в о щ е й  в п о д в а л ь н о е  п о м ещ ен и е , п огреб ,
п ер еб о р к а  о в о щ е й

1 заказ t ”  кт> 3 "_5 . ШИ

11. О к а за н и е  п о м о щ и  в п о д ъ ем е  к ар т о ф е л я  из п о д п о л ья 7  кг 12 эо

12. П р и го т о в л е н и е  го р я ч е го  б л ю д а 1 б л ю д о -10 ISO

13. К о л к а  д р о в  (н е  б о л е е  1 куб . м  в м есяц ) 1 ку б .м 120 2 5 0

14. П е р ен о ск а  р а с к о л о т ы х  д р о в  н а  р асс то я н и е  д о  20  м и
их  у к л ад к а  в п о л е н н и ц у

1 куб .м 40 150

15. У б о р к а  т е р р и т о р и и  о т  м у со р а  (п о д м етан и е , вы н о с
м у со р а)

1 м етр 6 50

16. У с л у ги  по  о б р а б о т к е  п р и у са д е б н о г о  х о зяй ства :

16.1. к о п к а  о го р о д а 10 кв .м 60 310

16.2. п р о п о л к а  п о с ад о к 10 кв .м 30 210

16.3. п о с ад к а  к ар т о ф е л я 10 кв.м 40 250

16.4. о к у ч и в а н и е  к ар то ф е л я 10 кв .м 30 210

16.5. у б о р к а  к ар то ф е л я 1 в ед р о  ( Ю л ) 10 60

16.6. п о л и в  о го р о д а :

16.6.1. из ш л а н г а  во д о й , п о д ав а ем о й  н асо со м 1 кв. м. 5 8

16.6.2. вр у ч н у ю 1 кв. м. 10 25

17. О ч и с т к а  д ы м о х о д а  п еч и  о т  саж и 1 ш т. 60 2 5 0

18. О ч и с т к а  п еч и  о т  зо л ы , в ы н о с  золя 1 у с л у га 15 40

19. П о б ел к а  ж и л о го  п о м е щ е н и я 1 кв. м. 12 50

20. П о к р а с к а  ж и л о го  п о м е щ е н и я 1 кв. м. 15 90

21. Ч те н и е  газет , ж у р н ал о в , кн и г 1 ш т. 15 90

22. П р и гл а ш е н и е  с л у ж и т ел я  ц ер к в и 1 у с л у г а 70

23. Н а б л ю д е н и е  н а  д о м у  з а  с о ст о я н и е м  зд о р о вья
(и зм е р е н и е  т е м п е р а т у р ы  тел а , а р те р и а л ь н о го
д а в л ен и я )

1 н а б л ю д е н и е 5 25

24. О б ес п е ч е н и е  у х о д а  н а  д о м у  с у ч е т о м  с о сто ян и я
зд о р о вь я :

24.1 . за м ен а  п о с те л ь н о го  б елья 1 к о м п л ект 7 50

24.2 . за м ен а  н а те л ь н о го  белья 1 к о м п л ект 10 50

24.3 . за м ен а  п а м п е р с а  с  г и ги е н и ч е с к о й  у слу го й 1 ш т. 10 70

24 .4 . вы н о с  г о р ш к а  (с у д н а , у тки ) с п о с л ед у ю щ е й
о б р а б о т к о й

1 ем к о сть 7 40

24.5 . м ы тье  го л о в ы  ш ам п у н ем , м ы л о м 1 у с л у га 10 50

24 .6 . б р и ть е  л и ц а  эл е к т р о б р и т в о й 1 у с л у га 2 50

24 .7 . п р и ч е сы в ан и е 1 у с л у га 2 12

24.8 . ч и ст к а  зу б о в 1 у с л у га 2 20

25. У с л у ги  по  и н д и в и д у а л ь н о м у  р е м о н т у  о д еж д ы  и
п о с те л ьн о го  белья :

25.1 . м ел к и й  р е м о н т 1 и зд ел и е 30 120

25.2 . п р и ш и в а н и е  п у г о в и ц 1 ш т. 3 .6 15

25 .3 . за м ен а  (за м о к ) м о л н и и 1 изд . . 30 100

25.4 . у к о р ач и в а н и е  д л и н ы  б р ю к , п л ать я 1 и зд . j 35 150

26. С о п р о в о ж д е н и е  в р е л и ги о зн у ю  о р ган и зац и ю  гр у п п ы
гр аж д ан

26.1 . 2 0  - 25 чел. 1 у с л у г а  120 3 0

26.2 . 10 - 12 чел . 1 j c x i r a  1 3 9  ■>;

27. П р е д о с та в л ен и е  ж и л ы х  и  и ли  н е ж и л ы х  по ч е ш е н ш .  в
т .ч . с д о п о л н и т е л ь н ы м и  х с л х га м и

27.1 . п р е д о с та в л ен и е  о д н о м е с тн о й  к о м н а ты  п овьп” е:-::-юй
к о м ф о р т н о ст и  с п р е д о с та в л ен и ем  сл е д у ю щ и х  > сл > ~
п и тан и е , у б о р к а  к о м н ат , с ти р к а , н аб л ю д ен и е  за
с о ст о я н и е м  зд о р о вь я

S O H O -JJH i \  1 3 »

27.2 . п р е д о с та в л ен и е  к о й к о -м е с т а  в к о м н атах  в р ем ен н о го
п р еб ы в ан и я  с п р е д о с та в л ен и ем  сл е д у ю щ и х  у слу г :
п и тан и е , у б о р к а  к о м н ат

к о й к о -д е н ь X

27.3 . п о м о щ ь  н я н и  в д н е в н о е  в р ем я  (с  6 у т р а  д о  22  веч ер а )
гр аж д ан ам , ч а с ти ч н о  у т р ат и в ш и м  сп о со б н о с ть  к
с ам о о б с л у ж и в ан и ю , п р о ж и в а ю щ и м  в о д н о м ес тн о й
к о м н а те  п о в ы ш е н н о й  к о м ф о р т н о ст и  и ли  в к о м н атах
в р ем е н н о го  п р е б ы в ан и я

к о й к о -д е н ь X 2 7 0

27.4 . к р у гл о с у то ч н а я  п о м о щ ь  н ян и  гр аж д ан ам , ч асти ч н о
у тр ат и в ш и м  с п о с о б н о с ть  к с ам о о б сл у ж и в ан и ю ,
п р о ж и в а ю щ и м  в о д н о м е с тн о й  к о м н ате  п о в ы ш ен н о й
к о м ф о р т н о ст и  и ли  в к о м н а та х  в р ем ен н о го
п р еб ы в ан и я

к о й к о -д ен ь X 384

27.5 . п р е д о с та в л ен и е  гр аж д а н ам  о д н о м ес тн ы х  ко м н ат м еся ц X 1000

27.7. п р е д о с та в л ен и е  к о й к о -м ес т а  с м ягк и м  и н вен тар ем  в
ж и л о м  п о м е щ е н и и  о р г а н и за ц и и  п о л у с та ц и о н ар н о го
т и п а  в д н е в н о е  в р ем я  (с  8 :0 0  ч д о  19:00 ч)

к о й к о -д ен ь X 185

27.8 . п р е д о с та в л ен и е  в  п о л ь зо в а н и е  п о м е щ е н и й  б ы то во го
о б с л у ж и в а н и я  (б ы т о в ы х  к о м н а т)

1 м ес я ц X 85

27.9 . п р е д о с та в л ен и е  к о й к о -м е с т а  с п и тан и ем  в 2 -м ес тн ы х
б л а го у с тр о е н н ы х  н о м е р ах  в п р о ф и л ак т о р и и
"Р о д н и ч о к "

к о й к о -д е н ь X 800

28. У сл у ги  п а р и к м а х е р а

28.1 . с тр и ж к а  ж ен ск ая 1 у с л у га X 200

28.2 . с тр и ж к а  ж ен с к а я  м о д ел ьн ая 1 у с л у га X 300

28.3 . с тр и ж к а  м у ж ск а я  п од  н о л ь 1 у с л у г а X 50

28.4. с тр и ж к а  м у ж ск ая 1 у с л у г а X 100

28.5. с тр и ж к а  м у ж ск а я  м о д ел ьн ая 1 у с л у г а X 200

28.6 . о к р аш и в а н и е  в о л о с 1 у с л у га X 150

29. М е д и ц и н с к и е  у с л у г и  в о р г а н и за ц и я х  со ц и а л ьн о го
о б с л у ж и в а н и я , п р е д о с та в л я ю щ и х  со ц и а л ьн ы е  у с л у ги
в с т а ц и о н ар н о й  ф о р м е

29.1 . п о с та н о в к а  в н у т р и в ен н ы х  и н ъ ек ц и й 1 у с л у г а X 35

29.2. п о с та н о в к а  в н у т р и в ен н ы х  в л и ван и й 1 у с л у га X П О

29.3 . п о с та н о в к а  в н у т р и м ы ш е ч н ы х  и н ъ ек ц и й 1 у с л у га X 19

29.4 . п о с та н о в к а  п о д к о ж н ы х  и н ъ е к ц и й 1 у с л у га X 12

29.5 . п е р ев я зк а  асе п т и ч е ск а я 1 у с л у г а X 19

29.6 . п е р ев я зк а  ан ти се п т и ч е с к а я 1 у с л у г а X 36

29.7. ф и то б ар : п р е д о с та в л ен и е  ф и т о ч а е в  р азн ы х  видов , 2 0 0
м л

1 стак ан  (2 0 0  гр .) X 30

30. Т р а н с п о р т н ы е  у с л у ги

30.1 . п о е зд к а  к л и е н т а  н а  м и к р о а в т о б у с е 1 п о е зд к а 30 35

30.2. п о е зд к а  к л и е н та  н а  л егк о в о м  а вт о м о б и л е 1 п о е зд к а 30 50

30.3 . п о е зд к а  к л и е н т а  н а  м и к р о а в т о б у с е  о р ган и зац и и  от
А У С О  Р Б  "У л а н -У д эн с к и й  к о м п л е к с н ы й  цен тр
с о ц и а л ь н о го  о б с л у ж и в а н и я  н асел ен и я  "Д овери е" д о
п р о ф и л ак т о р и я  "Р о д н и ч о к "

1 п о е зд к а X 140

31. Д о п о л н и т е л ь н ы е  за н я т и я

31.1. к о м п ью те р н ы е  у с л у ги

31 .1 .1 . о к азан и е  п о м о щ и , о б у ч ен и е , к о н су л ьтац и я 1 за н я ти е 60 100

31 .1 .2 . ск а ч и в ан и е  ф а й л о в  из И н т е р н е т а 1 за н я т и е 60 35

31.2. п р е д о с та в л ен и е  в п о л ь зо в ан и е  т р е н а ж е р н о г о  зал а 1 за н я т и е 60 П О

31.3 . п р е д о с та в л ен и е  в  п о л ь зо в ан и е  т я м п г г г  зздд  зге* - в с

31 .4 . г р у п п о в ы е  з а н ж т и м  с и и — с и й  т п т б п й  ( г у % и п  5  1 ш п к

ч е л о в е к i
3 1 .5 . г р у п п о в ы е  з а н я т а »  о л н . и ч т  1 П й * « т д о й ( г р » — 1 0  1

ч е л о в ек )
! 31.6 . гр у п п о в ы е  за н я т и я  с к а н д и н а в с к о й  х о д ь б о й  г р у ш и  15

ч ел о в ек )
1

31.2 . у с л у г а  с о ц и а л ь н о г о  т у р и з м а  "Т у р  в ы х о д н о г о  д н я " ,
о р ган и зац и я  эк с к у р си й , п о е зд о к  в  театр ы , м у зеи

1 у с л у г а X  5 8 2

32. П р е д о с та в л е н и е  в  п р о к а т  м еб ел и , т ех н и к и

32.1 . п р е д о с та в л ен и е  в п р о к а т  т р о ст и /к о ст ы л е й  н а  1 м есяц 1 ш т./1  п а р а X 2 0 0

32.2. п р е д о с та в л ен и е  в п р о к а т  х о д у н к о в  н а  1 м есяц 1 ш т. X 3 0 0

32.3. п р е д о с та в л е н и е  в п р о к а т  х о л о д и л ь н и к а  н а  1 м есяц 1 ш т. X 300

32.4. п р е д о с та в л ен и е  в п р о к а т  э л е к тр о ч ай н и к а  н а  1 м есяц 1 ш т. X 160

32.5 . п р е д о с та в л ен и е  в п р о к а т  т е л е в и зо р а  н а  1 м еся ц 1 ш т. X 220

32.6. п р е д о с та в л ен и е  д о п о л н и т е л ь н о #  м еб ел и  (к о м о д ) н а  1
м есяц

1 ш т. X 60

32.7 . п р е д о с та в л ен и е  д о п о л н и т е л ь н о й  м еб ели
(с те л л а ж /п ен а л ) н а  1 м еся ц

1 ш т. X 60

32.8 . п р е д о с та в л ен и е  в п р о к а т  к о в р а  н а  1 м еся ц 1 ш т. X 25

32.9 . п р е д о с та в л ен и е  в п р о к а т  зе р к а л а  н астен н о го  на  1
м еся ц

1 ш т. X 25

32.10. п р е д о с та в л ен и е  в  п р о к а т  б р а /св е ти л ь н и к а  н а  1 м есяц 1 ш т. X 50

32 .11 . п р е д о с та в л е н и е  в п р о к а т  с т о л а  н а  1 м еся ц 1 ш т. X 35

32.12. п р е д о с та в л ен и е  в п р о к а т  т а б у р е т а  н а  1 м еся ц 1 ш т. X 15

32.13. п р е д о с та в л ен и е  в п р о к а т  а в т о м ат и ч ес к о го  ап п ар ата
д л я  и зм ер ен и я  а р т е р и а л ь н о г о  д а в л ен и я

1 и зм е р е н и е X 10

32.14. п р е д о с та в л ен и е  в п р о к а т  эл е к тр о н н о го  п р и б о р а  д л я
и зм ер ен и я  т е м п е р а т у р ы  т е л а

1 и зм е р е н и е X 5

33. И с п о л ьзо в ан и е  в о р г а н и за ц и я х  со ц и ал ьн о го
о б с л у ж и в а н и я , п р е д о с та в л я ю щ и х  с о ц и а л ьн ы е  у слу ги
в с та ц и о н ар н о й  ф о р м е , б ы т о в о й  тех н и к и ,
п р и н ад л еж ащ ей  п о л у ч ат ел я м  с о ц и а л ь н ы х  у сл у г

33.1. х о л о д и л ь н и к а  в т еч е н и е  1 м ес я ц а 1 ш т. X 130

33.2 . эл е к т р о ч а й н и к а  в т е ч е н и е  1 м е с я ц а 1 ш т. X 120

33.3 . т е л е в и зо р а  в т е ч е н и е  1 м ес я ц а 1 ш т. X 65

34. Д о п о л н и т е л ь н ы е  у сл у ги

34.1. к о п и р о в а н и е  д о к у м е н т о в 1 с т р а н и ц а
(ф о р м а т  А 4 )

X 6

34.2 . л ам и н и р о в а н и е 1 л и с т  (ф о р м а т
А 4)

X 15

34.3. п еч ать  ф о то гр а ф и й : X

34 .3 .1 . ф о т о гр а ф и я  ф о р м а т а  А 4 1 ф ото X ' 22

34 .3 .2 . ф о т о гр а ф и я  ф о р м а т а  А5 1 ф ото X 17

34 .3 .3 . ф о т о гр а ф и я  ф о р м а т а  А 6 1 ф ото X 15

34.4. со д ей ст в и е  в п р и о б р ет е н и и  т о в а р о в  по
и н д и в и д у ал ь н о й  за я в к е  з а  с ч ет  ср ед ств  п о л у ч ател ей
с о ц и а л ь н ы х  у с л у г  в с та ц и о н а р н о й  ф о р м е

1 у с л у г а X 60

35. П р и го т о в л е н и е  г о р я ч е го  б л ю д а  по за к азу  к л и ен та X 30 100

36. О б ес п е ч е н и е  п и тан и я  в о р г а н и за ц и я х  с о ц и ал ьн о го
о б с л у ж и в а н и я , п р е д о с та в л я ю щ и х  со ц и а л ьн ы е  у с л у ги
в с та ц и о н ар н о й  ф о р м е , по  за к азу  к л и е н та

36.1. зав тр ак 1 р аз х  ! 40

36.2. обед 1 раз X П О

36.3. П О Л Д Н И К 1 р а з X л л

36.4. у ж и н 1 р аз X 7 0

36.5. п о зд н и й  у ж и н  1 р аз X 4 5

37. Ф и зи о т ер а п е в ти ч е ск и е  п р о ц ед у р ы :

37.1. С е ан с  эл е к т р о ф о р е за  с  х п р с п о в м  ш реяаряхт ш  I л х о е г  ти.

(л е к а р с т в е н н ы е  л р е г ^ р з т ы  о к ш а в к т с я

д о п о л н и т е л ь н о  )
37.2. С М Т -т ер а п и я  ( м и о э л е к т р о с п в о л * ^ * ’ 1 к л е т у т »

37.3 . С е ан с  У В Ч  ( \  льтравькх> кочастотн ой  т с р а ш ш  ' пх*аег>та.

37.4 . С еан с  у л ьтр азву  ка  1 г г о з е г - г а

37.5 . С еан с  м аг н и т о т е р а п и я  1 г ^ ч х д ег -га

37.6 . С е ан с  У Ф О  (у л ь т р а ф и о л е т о в о го  о б л и ч е н и я ) 1 лрсд е_г г а 1 0  •

37.7 . С еан с  л а зе р о т е р а п и и  1 трои е-Г -та

37.8 . С еан с  К У Ф  (к о р о т к о в о л н о в о й  у л ьтр аф и о л ет о в о й
ф и зи о т ер а п и и )

1 п р о ц ед у р а 1 0  3 *

37.9. Б и о п тр о н 1 п р о ц ед у р а 10 55

37 .10 . С е ан с  и н го а л я ц и и 1 п р о ц ед у р а 10 36

37 .11 . С е ан с  п ар аф и н о т ер а п и и 1 п р о ц ед у р а 10 98

37.12. С е ан с  д а р с о н в а л и з а ц и и 1 п р о ц ед у р а 10 43

37.13. Ф и то б о ч к а 1 п р о ц ед у р а 10 162

37.14. С п е л ео к а м ер а 1 п р о ц ед у р а 10 55

37.15. С е ан с  а эр о зо л ь т е р а п и и  с л ек а р ст в ен н ы м и
п р е п а р ат ам и  (л е к а р с т в е н н ы е  п р еп ар аты
о п л а ч и в а ю тс я  д о п о л н и т е л ь н о )

1 п р о ц ед у р а 10 42

37.16. Г и д р о м а сс а ж н а я  в ан н а 1 п р о ц ед у р а 10 130

37 .17 . С е ан с  Д М В  (у л ьт р а м и к р о в о л н о в а я  тер а п и я ) 1 п р о ц ед у р а 10 36

37.18. С еан с  Д Т Т  (м и к р о в о л н о в а я  т ер а п и я ) 1 п р о ц ед у р а 10 36